
( 

A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Expte.: 03-07-02866 
RESOLUCION HCD 176/07 

VISTO 

La selección interna dispuesta por Resolución HCD 149/07 para cuibrir un cargo 
interino de Profesor Titular de Matemática con dedicación simple en el área Teoria de Lie; 

CONSIDERANDO 

Que el trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con la Ordenanza 1/00; 

Que el Tribunal interviniente ha aconsejado en su dictamen la designación del único 
candidato -Dr. Aroldo G. KAPLAN- como Profesor Titular con dedicación simple; 

POR ELLO 
EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Designar interinamente al Dr. Aroldo G. KAPLAN (legajo 7.461) como 
profesor Titular de Matemática con dedicación simple en el área Teoria de 
Lie (cód. 103/03), por el lapso 17 de setiembre de 2007 al 29 de febrero de 
2008. 

ARTICULO 2°._ El Dr. Kaplan deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y 
Pensiones del personal de esta Universidad, con copia de la presente en el 
término de 10 (diez) días, a los efectos del trámite pertinente de 
conformjdad a lo dispuesto en el arto 56 de la Ordenanza 12/85 (1.0.1990) . 

ARTICULO 3°._ Esta designación caducará antes de la fecha indicada, si el cargo se cubre 
por concurso. 

ARTICULO 4°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A DIEZ OlAS DEL MES DE 
SETIEMBRE DE DOS MIL SIETE. 
md. 

. AL LAGO 
Secretlilrlo General a.M, A. F. 

Or. DANIEL E. BARRACa DiAl 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


